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Skatterådgivning för småföretagare
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Förslag till riksdagsbeslut
Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad i motionen anförs om att underlätta för småföretagare att få rådgivning i skattefrågor.
Motivering
Rättssäkerheten inom skatteområdet är en central fråga, då vi i vårt land har ett högt skattetryck. 
Skatterättsnämnden är den enda instans som kan ge bindande förhandsbesked i skattefrågor. De 14 ledamöterna utses i fyraårsperioder av regeringen. Nämnden är indelad i två avdelningar, en för direkt skatt och en för indirekt skatt.
Ansökan om förhandsbesked i en skattefråga måste göras skriftligen. Förhandsbeskedet är alltid bindande. Nämndens beslut kan märkligt nog inte överklagas och nämnden kan till och med avvisa en ansökan. 
Att vända sig till Skatterättsnämnden kan bli dyrt för ett mindre företag. En komplikation är att priset på förfrågan lämnas först vid nämndens beslut. Det kan således bli vad som helst mellan 600 och 10 000 kr, en betydande osäkerhetsfaktor för det lilla företaget. 
Den enskilde företagaren som vill driva ett skattemål gällande företaget i länsrätten, kammarrätten eller Regeringsrätten, har naturligtvis kostnader för juridiskt biträde. Detta är inte avdragsgillt och möjligheterna att få ersättning av staten för kostnad som gäller ombud är mycket starkt begränsad. Härtill kommer att kostnaden för att upprätta en inkomstdeklaration inte är avdragsgill.
I större företag med anställda skattejurister uppstår inte samma problem eftersom dessa medarbetare är anställda i företagen och därmed finns upptagna på företagets lönelista.
Vårt land behöver många olika företag såväl stora som små. Därför är det enligt vår uppfattning viktigt att underlätta speciellt för småföretagen då det gäller möjligheten att få råd i skattefrågor.
	Stockholm den 22 september 2005
	

	Anita Sidén (m)
	Magdalena Andersson (m)
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